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LETCHWORTCH, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL HEMPSTEAD 

Zanim Jezus nauczył się chodzić, zanim po-

wiedział pierwsze słowo, zanim uczynił pierw-

szy cud, mógł już udać się do drugiego czło-

wieka w Niej – w Maryi. Ona umożliwiła Mu 

dotarcie do człowieka, zanim On urodził się 

jako człowiek. Ona stała się pierwszym apo-

stołem. Tak zostało na zawsze. Również i dziś 

Maryja przybliża Jezusa 

najszybciej. Łukasz mó-

wi, że Jej droga odbywała 

się w pośpiechu. Możemy to tak rozumieć, że 

Jej droga przybliżania nam Jezusa jest szybsza 

niż zwykła droga dochodzenia do Niego. 
 

Być może i ty, jak Elżbieta, oczekujesz kogoś, 

kto by przyniósł ci odmianę życia. Elżbieta 

wyraźnie zmieniła się po ujrzeniu Maryi, po-

czuła napełnienie Duchem Świętym. Być na-

pełnionym, to nie czuć w sobie pustki. Czuje-

my ją zawsze, dopóki szukamy spełnienia we 

wszystkim oprócz Boga. Począwszy od chip-

sów, a skończywszy na filmach, nic nie da 

człowiekowi poczucia pełni i satysfakcji z 

istnienia, oprócz Ducha Świętego. 
 

Każdy człowiek wybiera najszybszą drogę do 

osiągnięcia jakiegokolwiek celu. Denerwuje-

my się na opóźnienie pociągu. Odczuwamy 

wstyd, gdy sami się spóźniamy. Bóg się nie 

spóźnia. Dał nam nawet szansę spotkania z 

Nim szybciej, niż gdybyśmy tego oczekiwali. 

Tą szansą jest Maryja. Wystarczy jeden Róża-

niec, który zadziała jak telefon interwencyjny, 

i jesteśmy w ramionach Ducha Świętego. Prze-

strzeń, którą Syn Boży choćby raz dotknął 

swoją obecnością, na zawsze staje się prze-

strzenią dotykającą Jego Obecnością. Jej łono, 

Jej wnętrze, Jej serce zostało wypełnione obec-

nością Ducha Świętego i obecnością Jezusa, i 

tak już zawsze będzie. Spotykając Ją, nie spo-

sób uniknąć spotkania Jezusa. Ci, którzy zasta-

nawiają się, czy modlić 

się do Jezusa, czy do 

Maryi, nie wiedzą, że 

takie rozdzielenie jest niemożliwe.  
 

Jeden z moich przyjaciół prowadził dyskusję z 

pastorem zboru zielonoświątkowego. W pew-

nej chwili zapytał go o to, do kogo ludzie z 

jego wspólnoty przychodzą prosić o modlitwę 

wstawienniczą. Odpowiedział, że do niego. 

Wtedy zapytał go, dlaczego. Na co zdziwiony 

pastor odrzekł, że ludzie uważają modlitwę 

pasterza za skuteczniejszą, ponieważ sądzą, że 

pasterz wspólnoty ma bliższy kontakt z Jezu-

sem. Mój przyjaciel dalej pytał, czy gdyby 

istniała osoba na ziemi, która znałaby Jezusa 

najbliżej, to czy pozwoliłby swoim owieczkom 

do niej się udawać? Odpowiedział, że tak. 

Tym razem już wyraźnie zapytał, czy zna ko-

goś na świecie, kto miałby bliższy kontakt z 

Jezusem niż Jego Matka.  

 

Oczywiście ów pastor nie dał się przekonać, 

ale my pozwólmy sobie na pospieszny kontakt 

z Jezusem, czyli na przyjęcie Maryi choćby 

dziś, kiedy Jego przyjście jest tak bliskie. 

IV NIEDZIELA ADWENTU 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - -  - - -  - - - - - - - - - 
Drodzy w Chrystusie  

Siostry i Bracia! 

 

Wizyta duszpasterska jest 

jednym z elementów pełnie-

nia misji apostolskiej. Przyj-

mując kapłana podczas wi-

zyty duszpasterskiej, pu-

blicznie wyznajemy naszą 

wiarę i przynależność do Kościoła Katolic-

kiego. Jest to wyraz więzi każdej rodziny 

będącej Kościołem domowym z Parafią.  

Wizyta kapłana to ważne przeżycie dla Ro-

dziny. Jest to okazja do spotkania, rozmowy, 

wzajemnego poznania się i wspólnej modli-

twy. W tym roku, z uwagi na powstanie no-

wej Parafii i brak dokładnych danych w po-

szczególnych ośrodkach, pragnę spotkać się z 

Wami i oprócz duchowego wymiaru kolędy, 

stworzyć nową dokumentację tych, którzy 

należą i chcą należeć do tej Parafii. Po Świę-

tach będą dostępne formularze – zaproszenie 

kapłana na kolędę.  

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH 
OŚRODKACH: 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. 

i Wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of 

Lincoln, 84 Pixmore Way, Le-

tchworth Garden City, SG6 3TP 
 

Hatfield: 2 i 4 niedziela miesiąca, 

godz. 16.00 (kościół- Marychurch, 26 

Salisbury Square, Hatfield, Herts, 

AL9 5JD 
 

St Albans: 1 i 3 niedziela miesiąca, 

godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Ste-

phen, Beaconsfield Road, St Albans, 

Herts, AL1 3RB 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela 

miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Our 

Lady Queen of all Creation, St Albans 

Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG 

W nawiązaniu do tradycji adwentowego wieńca Wili Hoff-

summer napisał: „Bardziej świadomie niż kiedykolwiek zapa-

lam pierwszą świeczkę i akceptuję siebie, swoje światło ży-

cia, swoje zdolności, upośledzenia. Zapalając drugą świecz-

kę, akceptuję ciebie takim, jakim jesteś. Nawet jeśli czasami 

na siebie »nakopcę«. Trzecia świeczka wyraża moją radość z 

naszej wspólnoty tutaj. Chciałbym też powiedzieć wszystkim 

wspólnotom, w których jestem, że oczekuję od nich tyle samo, ile sam jestem w stanie 

z siebie dać. Do czwartej świeczki mówię »tak«, ponieważ w Jezusie wzeszło dla nas 

światło, które może nawiedzić nas wszystkich. Tak w ciszy Adwentu rodzi się i wzra-

sta rzeczywistość Kościoła”. 

mailto:letchworth@pcmew.org
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

20.12.2015 

Niedziela  

 

 

Letchworth 

 

 

13.00 

IV NIEDZIELA ADWENTU 

+ Stanisław Mechelewski—5 miesiąc po 

śmierci (int. żony, dzieci i wnuków) 

St Albans 16.00 
O łaskę zdrowia dla Sebastiana 

oraz siłę dla Rodziców  

Hemel Hempstead 18.00 Nie ma intencji 

22.12.2015 

Wtorek 
Letchworth 18.30 + Leonard Sikorski oraz zm. z Rodziny 

24.12.2015

Czwartek   
Letchworth 21.30 

WIGILIA NARODZENIA PAŃSKIEGO 

Msza św. za Parafian  

25.12.2015 

Piątek   
   

Letchworth 13.00 
NARODZENIE PAŃSKIE 

Msza św. za Parafian 

Hatfield 16.00 Msza św. za Parafian 

Hemel Hempstead 18.00 Msza św. za Parafian 

26.12.2015 

Sobota  

Letchworth 13.00 

DRUGI DZIEŃ ŚWIĄT 

Św. Szczepana—Święto 
O łaskę zdrowia dla Sebastiana  

oraz siłę dla Rodziców 

St Albans 15.00 Nie ma intencji 

Letchworth 13.00 
ŚWIĘTO ŚWIĘTEJ RODZINY 

Nie ma intencji 27.12.2015 

Niedziela 
Hatfield 16.00 Nie ma intencji 

INTENCJE MSZALNE 

 
1. Od dzisiejszej niedzieli nie będzie katechez przygotowujących do I Komunii św. Spotka-

my się w Letchworth 10.01.2016 r. Rodziców, którzy wyjeżdżają do Polski proszę o przywiezie-

nie aktu chrztu dziecka, który jest jednym z warunków przystąpienia do tego Sakramentu. 
 

2. Dzisiaj w St Albans można skorzystać ze spowiedzi św. przygotowującej nas do spotka-

nia z Chrystusem w Świętach Bożego Narodzenia. Zachęcam i zapraszam.  
 

3. Ponieważ w tym roku nie będzie tradycyjnych rekolekcji adwentowych, bardzo serdecz-

nie zachęcam do podjęcia wezwania do przeżycia „rekolekcji w drodze”. Na stoliku wyłożone 

zostały osobne karki z tekstami rozważań na trzy dni IV, ostatniego już tygodnia Adwentu. 

Znajdźmy chwilkę, aby się wyciszyć i spotkać ze Słowem Boga, które ma moc przemienić i 

uzdrowić nasze serca oraz otworzyć je szerzej na Jego przyjście. 
 

4. Dzisiaj można jeszcze nabyć kalendarze na nowy, 2016 rok w cenie od £ 2,00 do £ 3,00, 

kartki świąteczne- £ 3,00  oraz poświęcone opłatki – dobrowolna ofiara. 
 

5. Finanse Parafii za miesiąc listopad: niedzielna taca (pięć niedziel w miesiącu) 

 - £ 1132,54  po odjęciu  £ 240 za wynajęcie kościołów  (8 Mszy św. niedzielnych) taca 

wynosi £ 892,54. Poszczególne ośrodki: Letchworth - £ 748,82 (5 niedziel), Hatfield  (2 

niedziele)- £ 243,61, St Albans (1 niedziela)- 140,11. Gift Aid za listopad- £  349,40. 

Dodatkowa kolekta: 22.11 (IPAK) - £ 65,50 oraz 06.12 (pomoc Kościołowi na wscho-

dzie) - £ 169,70 (Letchworth - £ 80,20 + St Albans - £ 60,30 + Hatfield - £  29,20). 

Za wszelkie ofiary i wsparcie naszej Parafii składamy serdeczne Bóg zapłać! 

 

6. Dzięki Waszej obecności i zaangażowaniu podczas spotkania Andrzejkowego zebrana 

została kwota  £ 315 a po odliczeniu kosztów - £ 130. Dziękujemy! 
 

7.  Liturgia na czas Świąt Bożego Narodzenia:  
 

24.12– Czwartek– Wigilia Bożego Narodzenia– PASTERKA 

   21.30– Letchworth 
 

25.12– Piątek– Uroczystość Narodzenia Pańskiego 

   13.00– Letchworth/ 16.00– Hatfield   

   18.00– Hemel Hempstead 
 

26.12– Sobota- Święto św. Szczepana, pierwszego męczennika 

   13.00– Letchworth/ 15.00– St Albans 
 

27.12- Niedziela– Święto  Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa 

   13.00– Letchworth/ 16.00– Hatfield 
 

01.01.2016– Piątek- Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi oraz Dzień Pokoju 

   13.30– Letchworth/ 16.00– Hatfield 

8. Wszystkim Parafianom, z którymi nie spotkam się w Święta, składam jak najserdeczniej-

sze życzenia. Niech Nowonarodzony Jezus obdarzy Was i Waszych bliskich mocą do bycia 

przyjaciółmi Boga i człowieka. Niech pokój Chrystusowy wypełni Waszą codzienność w No-

wym, 2016 roku. Szczęść Boże! Ks. Cezary. 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

Możemy wiele zyskać na Bożym Narodzeniu, które ma coś wspólnego z Nim 

i z nami. Nie chodzi o wypełnienie, chodzi raczej o zrobienie miejsca. To je-

dyne przedsięwzięcie „Bożego Narodzenia”, które jest rzeczywiście warte za-

chodu.  (A. Pronzato) 


